
                                                             Protokół Nr XXXVI/2016
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 26 stycznia 2017 roku

26  stycznia  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.1053. Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz Pana Andrzeja Baszturę Miejskiego Komendanta Policji, który poprosił o udzielenie

głosu.

Pan  Andrzej  Basztura  Miejski  Komendant  Policji  wyraził  słowa  uznania  za  udzieloną  pomoc
finansową przy zakupie samochodów służbowych i wręczył Prezydentowi Miasta, Radnym oraz
Skarbnikowi podziękowania.
Głos  zabrał  Pan  Ryszard  Nowak  radny,  następnie  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta
Wałbrzycha podziękował za wieloletnią współpracę. 

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z  XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z XXXIV i XXXV sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są  wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła przedstawiony porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały Nr  XXXIV/412/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2017 rok.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVII/144/11  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w
żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Publicznej  Szkoły
Podstawowej Nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Wałbrzychu przy ul. 11 listopada 75
wchodzącej w skład Gminnego Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr IX/128/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany nazwy Muzeum i  nadania
statutu.

10. Sprawozdania z działalności komisji Rady.
11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.



Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Dalszą część sesji poprowadził Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

- załącznik nr 2, 2a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXVI/442/2017 

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 3, 3a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak i Marek Rząsowski.
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta



Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXVI/443/2017 

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVII/144/11  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach
samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym

– załącznik nr 4  -

Pani Aleksandra Mentek inspektor Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVI/444/2017  

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zamiaru  przekształcenia Publicznej Szkoły
Podstawowej Nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Wałbrzychu przy ul. 11 listopada 75 wchodzącej w
skład  Gminnego  Zespołu  Szkół  Nr 2  w Wałbrzychu przy ul.  11  Listopada 75 poprzez  likwidację
oddziału przedszkolnego

– załącznik nr 5 -

Pani Aleksandra Mentek inspektor Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak i Marek Rząsowski.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za" i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXVI/445/2017  

Ad.  9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr IX/128/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany nazwy Muzeum i nadania statutu.

– załącznik nr 6 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVI/446/2017   

Ad. 10. Sprawozdania z działalności komisji Rady.
– załączniki od nr 7 do nr13 -

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdania Rada przyjmuje przez aklamacje.



Ad.11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelację zgłosili: Mirosław Bartolik, Piotr Kwiatkowski, Tadeusz Mazurkiewicz, Marek Rząsowski. 

Pan  Jacek  Szwajgier  poinformował,  że  ma  pytania  do  nieobecnych  na  sali  Prezesów  Zamku  Książ,
Miejskiego Zarządu Budynków oraz Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta.
 
Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Brak

Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• zaproszenie na mecz III Ligi Kobiet który odbędzie się 28 stycznia 2017r. o godz. 15.00
(Hala Wałbrzyskich Mistrzów, ul. Wysockiego 11a).

• Zaproszenie do debaty publicznej dot.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego plany
zagospodarowania przestrzennego obszaru ograniczonego ulicami Grabarska, Młynarska,
Św. Jadwigi oraz Mickiewicza w Wałbrzychu, która odbędzie się w dniu 31 stycznia br. w
Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Mickiewicza 26 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 14 -

• Starostwo Powiatowe w Środzie  Śląskiej  zaprasza do udziału w Mistrzostwach Radnych
Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej zaplanowane na 25 lutego br.

-     załącznik nr 15 -

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
Marta Niewiadomska                             Artur Torbus


